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Before installing this product, read the Safety Information.

3\44.4(}1\ CilbaaMall E¢\)§ g ‘Gm\ XYY A_x;aS): dgé
Antes de instalar este produto, leia as Informagdes de Seguranga.

LA M7l EF4IEE Safety Information
(Z2fFR)-

FEARBLA 0 HEMH T RARA, -
Prije instalacije ovog produkta obavezno procitajte Sigurnosne Upute.

Pred instalaci tohoto produktu si prectéte prirucku bezpecnostnich instrukci.

Las sikkerhedsforskrifterne, fgr du installerer dette produkt.

Lees voordat u dit product installeert eerst de veiligheidsvoorschriften.

Ennen kuin asennat tdmin tuotteen, lue turvaohjeet kohdasta Safety Information.
Avant d’installer ce produit, lisez les consignes de sécurité.

Vor der Installation dieses Produkts die Sicherheitshinweise lesen.

Mpwv eykataoTtrioeTe TO TPOIGV auTo, dlaBAcTe TI§ TMANPOPOPIEg aopAlelag
(safety information).

JIMM020 MR NKXR IRAP 0T 1% 1°pNno 197

Atermék telepitése el6tt olvassa el a Biztonsagi elirasokat!
Prima di installare questo prodotto, leggere le Informazioni sulla Sicurezza.

HREOREDHIIZ, TEFERELZAH 2SN,
2 M= dXct) 0l et HEE HA2HAL.

[Ipen ma ce mHCTAIMpPa OBOj MPOAYKT, MPOUNTajTe MHPOpManmjaTa 3a 6e30eTHOCT.
Les sikkerhetsinformasjonen (Safety Information) fgr du installerer dette produktet.

Przed zainstalowaniem tego produktu, nalezy zapoznac¢ sig
z ksiazka "Informacje dotyczace bezpieczenstwa" (Safety Information).

Antes de instalar este produto, leia as Informagdes sobre Seguranga.

Mepepn ycTaHOBKOM NPOAYKTa MPOYTUTE MHCTPYKLIUKU MO
TexHnKe 6e30nacHOCTU.

Pred inStalaciou tohto zariadenia si pecitaje Bezpe€nostné predpisy.

© Copyright IBM Corp. 2011



LTO

Pred namestitvijo tega proizvoda preberite Varnostne informacije.

Antes de instalar este producto, lea la informacién de seguridad.

Lias sidkerhetsinformationen innan du installerar den hir produkten.

SAS



A A

ol en <

Al




Vi

LTO

SAS



IBM

© Copyright IBM Corp. 2011

CDh.

(o BN e R S T

R W W W W W NN -

N 9NN

O © © ©

—
[SSERVS N \S Bl e BN el

. 15
.15
.15
.15
. 16
. 18
. 19
. 20
. 20
.21
.21
.22
.23
.23
.23
.24
.24

. 25

Vii



viii

LTO

B. TapeAlert
C.
IBM
D.
(FCC)
Avis de conformité a la réglementation d’Industrie Canada
A
EMC
A
VCCI A e
(JEITA)
(KCC)
(EMI) A
A

SAS

.25
.25
.25
.25
. 26

. 27

. 29
.29
. 29
. 29
. 30
. 30
. 30

. 31
. 31
.32
.32
.33
.33
.33
. 34
. 34
. 34
. 34
. 34
.35
. 36
. 36
. 36
. 36
. 36

. 37



IBM® LTO 3  SAS xSeries®  System x®

IBM xSeries System X http:/
[www.ibm.com/servers/eserver/serverproven/compat/us/xseries/storage/matrix.html|

IBM CD
1.
« IBM SAS 3 LTO « IBM SAS 3 LTO
« M3 x 3 ) .
. . SAS 3
. SAS

IBM Ultrium LTO 3 LTO [9 1]

IBM LTO 3 SAS CRU
2. CRU
CRU
IBM LTO 3 SAS 46X5663 43W8478
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LTO

2. CRU ()
CRU
IBM LTO 3 SAS 95Y8021 3628L3X
IBM LTO 3 SAS 95Y8021 3628N3X
42C3934
SAS 44E8878
SAS 3 x 4 39R6532
3 10 /125 39M5081
* SAS
. 400 GB 2:1 800 GB
. 60 MB/s 2:1 120 MB/s
. 300 MB/s
. 16
LTO
. 128 MB
. /
L
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ﬁ | oo | st
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SAS #:M L

DIEESIPS
2.
SAS SCSI SAS
SAS
128 SCSI  SAS 3.0 GB/s
IBM CD IBM

IBM Web
1. [http://www-947 .ibm.com/support/entry/portal/|
2. tape files Enter
3. Tape Files (index) - Software for tape drives and

libraries

IBM CD
Windows 2003 Windows 2008 Linux
IBM CD
IBM CD (PDF)
IBM

IBM CDh
* Microsoft Windows XP  Windows 2000 Red Hat Linux
* 100 MHz
* 32 MB RAM
* Adobe Acrobat Reader 3.0 Linux xpdf


http://www-947.ibm.com/support/entry/portal/

CD
Reader xpdf

. “ K CD CD DVD

- Windows CD CD

->

e:\win32.bat

e CD DVD

- Red Hat Linux CD CD
cdrom

sh runlinux.sh

Product Available Topics

Topic Description

Adobe Acrobat

DVD

/mnt/

(+)

Ctrl View Book Acrobat Reader xpdf
Acro-
bat Reader xpdf
Search Search
Crtl+F Acrobat Alt+F xpdf
Help
IBM CD

LTO 3 SAS
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L9
1.
2.
5
IBM
IBM LTO Ultrium 400 GB
NG
CHETIES

FREEIX

5. IBM LTO Ultrium 400 GB

20

[ 12
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LTO3 Ultrium LTO3
Ihttp:// www.ibm.com/systems/! support/l

IBM Ultrium
2 2
1

3 2

2 3
1

Ultrium 3
Ultrium 3
X

100

IBM
MIGR-39931

2

1


http://www.ibm.com/systems/support/

12

LTO

[docview.wss2uid=ssg1S1001388)

SAS

lhttp://www.ibm.com/support/

IBM LTO Ultrium


http://www.ibm.com/support/docview.wss?uid=ssg1S1001388
http://www.ibm.com/support/docview.wss?uid=ssg1S1001388
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IBM LTO Ultrium

IBM LTO Ultrium 50
1.
2.
1IBM
IBM Web
1. [http://www-947.ibm.com/support/entry/portal/|
2. tape files Enter
3. Tape Files (index) - Software for tape drives and
libraries
(FMR) [ 22 6 |
I |
12
2 [ 20 2 |
15
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I
3.
I 1 |
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[ 23
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[ 23
11
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6. CRU
CRU
IBM LTO 3 SAS | 46X5663 43W8478
IBM LTO 3 SAS |95Y8021 3628L3X
IBM LTO 3 SAS | 95Y8021 3628N3X
42C3934
SAS 44E8878
SAS 3 X 4 39R6532
3 10 /125 39M5081
1. I
2.
3.
4. SAS
5.
) |
2.
3.
4. SAS
5.
6.
7.
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146.0 5.74
148.6 5.85
205.0 8.07
210.0 8.26
41.0 1.6
427 1.7
1.6 35
5 12
+ 10% + 10%
1.9 0.2
34 1.1
5.8
5.0
3
40 60
10 40 -40 60
50 104 40 140 —40 140
20%  80% 10 90% 10 90%
2
26 6 26
78.8
78.8 78.8
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10000

12192

40000
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B. TapeAlert

TapeAlert
TapeAlert
7. TapeAlert
3 03h
4 5 6
4 04h
5 05h
6 06h
8 08h
9 0%h
10 0Ah
11 OBh
12 0Ch
15 OFh
(CM)
16 10h
18 12h
20 14h
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TapeAlert

(

)

21 15h
I:l 15
22 16h
23 17h
30 1Eh A
31 1Fh B
32 20h SAS LDI (RS-
422)
33 21h
34 22h FMR
FMR
36 24h
25
]
37 25h
] 5
39 27h
51 33h
52 34h
53 35h
55 37h
IBM
56 38h
IBM
28 LTO SAS




IBM
IBM
IBM IBM
IBM CD
. [nttp://www.ibm.com/supportportal/| IBM Web
IBM IBM
IBM
IBM
IBM
http:/
www.ibm.com/supportportal/| ttp:/
www.ibm.com/shop/publications/order/| IBM
IBM Web IBM
IBM System x xSeries [http://www.ibm.com/systems/x/| IBM
BladeCenter® [nttp://www.ibm.com/systems/bladecenter/ IBM IntelliStation®

[ttp://www.ibm.com/systems/intellistation/]

[http://www.ibm.com/supportportal/| IBM
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http://www.ibm.com/systems/support/
http://www.ibm.com/systems/support/
http://www.ibm.com/systems/support/
http://www.ibm.com/shop/publications/order/
http://www.ibm.com/shop/publications/order/
http://www.ibm.com/systems/x/
http://www.ibm.com/systems/bladecenter/
http://www.ibm.com/intellistation/
http://www.ibm.com/systems/support/

IBM System x xSeries

BladeCenter IntelliStation
[attp://www.ibm.com/services/
IBM [http://www.ibm.com/services/

[http://www.ibm.com/planetwide/]
800-810-1818 5300 010-84981188 5300

IBM IBM IBM

[http://www.ibm.com/partnerworld/

IBM [http://www.ibm.com/
800-810-1818 5300  010-84981188
5300
5 8:30 5:30
IBM IBM
IBM
IBM

IBM
£33 1BM 728 i IR 5 i 4 7 =,
188 I 1 2 B SR 13 5 R
B LR K 7 55 3 1
EEh 1 0800-016-888

1B

<

IBM Taiwan Corporation

3F, No 7, Song Ren Rd.

Taipei, Taiwan
0800-016-888

30 LTO 3  SAS
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http://www.ibm.com/services/sl/products
http://www.ibm.com/services/
http://www.ibm.com/planetwide/
http://www.ibm.com/partnerworld/
http://www.ibm.com/planetwide/
http://www.ibm.com/planetwide/

IBM
IBM
IBM
IBM
IBM

IBM

IBM Director of Licensing
IBM Corporation

North Castle Drive
Armonk, NY 10504-1785
U.S.A.

International Business Machines Corporation®

IBM

IBM Web
Web Web
Web

IBM

IBM

IBM

IBM

International Business Machines Corporation

IBM
System x
xSeries

Linux Linus Torvalds /
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CDh DVD

KB 1024
MB 1,048,576 GB 1,073,741,824
MB 1,000,000 GB 1,000,000,000
IBM
IBM ServerProven® IBM
IBM IBM IBM
IBM
IBM
IBM
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. ASHRAE 52.2! 40% (MERYV 9)
. MIL-STD-282 (HEPA)
99.97%

. 60%*

. Gl ANSI/ISA 71.04-1985°

. 30 300 A
' ASHRAE 52.2-2008 - Method of Testing General Ventilation Air-Cleaning Devices for Removal
Efficiency by Particle Size (American Society of

Heating, Refrigerating and Air-Conditioning Engineers, Inc.)

2

* ANSI/ISA-71.04-1985  Environmental conditions for process measurement and control sys-

tems: Airborne contaminants (Instrument Society of
America)
Adobe (PDF)
PDF Web PDF

Information Development

IBM Corporation

205/A015

3039 E. Cornwallis Road

P.O. Box 12195

Research Triangle Park, North Carolina 27709-2195
U.S.A.

IBM IBM IBM

(FCC)

FCC 15 A



FCC

IBM

FCC 15 1

A
A ICES-003

Avis de conformité a la réglementation d’Industrie Canada

Cet appareil numérique de la classe A est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

A

EMC
2004/108/EC
IBM IBM

EN 55022 A

International Business Machines Corp.
New Orchard Road

Armonk, New York 10504
914-499-1900

IBM Technical Regulations, Department M456
IBM-Allee 1, 71137 Ehningen, Germany
Telephone: +49 7032 15-2937

E-mail: tjahn@de.ibm.com

Deutschsprachiger EU Hinweis:

Hinweis fiir Gerdte der Klasse A EU-Richtlinie zur Elektromagnetischen
Vertraglichkeit

Dieses Produkt entspricht den Schutzanforderungen der EU-Richtlinie 2004/108/EG zur
Angleichung der Rechtsvorschriften iiber die elektromagnetische Vertriaglichkeit in den
EU-Mitgliedsstaaten und hilt die Grenzwerte der EN 55022 Klasse A ein.

34 LTO 3  SAS



VCCI A

Um dieses sicherzustellen, sind die Geridte wie in den Handbiichern beschrieben zu
installieren und zu betreiben. Des Weiteren diirfen auch nur von der IBM empfohlene
Kabel angeschlossen werden. IBM iibernimmt keine Verantwortung fiir die Einhaltung der
Schutzanforderungen, wenn das Produkt ohne Zustimmung der IBM veridndert bzw. wenn
Erweiterungskomponenten von Fremdherstellern ohne Empfehlung der IBM gesteckt/
eingebaut werden.

EN 55022 Klasse A Gerite miissen mit folgendem Warnhinweis versehen werden:

Warnung: Dieses ist eine Einrichtung der Klasse A. Diese Einrichtung kann im
Wohnbereich Funk-Stérungen verursachen; in diesem Fall kann vom Betreiber verlangt
werden, angemessene Maflnahmen zu ergreifen und dafiir aufzukommen.

Deutschland: Einhaltung des Gesetzes liber die
elektromagnetische Vertraglichkeit von Geraten
Dieses Produkt entspricht dem  Gesetz liber die elektromagnetische Vertrdglichkeit von

Geriten (EMVG) . Dies ist die Umsetzung der EU-Richtlinie 2004/108/EG in der
Bundesrepublik Deutschland.

Zulassungsbescheinigung laut dem Deutschen Gesetz lber die
elektromagnetische Vertraglichkeit von Gerdaten (EMVG) (bzw.
der EMC EG Richtlinie 2004/108/EG) fur Gerate der Klasse A

Dieses Gerit ist berechtigt, in Ubereinstimmung mit dem Deutschen EMVG das
EG-Konformititszeichen - CE - zu fiihren.

Verantwortlich fiir die Einhaltung der EMV Vorschriften ist der Hersteller:
International Business Machines Corp.
New Orchard Road
Armonk, New York 10504
914-499-1900

Der verantwortliche Ansprechpartner des Herstellers in der EU ist:
IBM Deutschland
Technical Regulations, Department M456
IBM-Allee 1, 71137 Ehningen, Germany
Telephone: +49 7032 15-2937
E-mail: tjahn@de.ibm.com

Generelle Informationen:

Das Gerét erfillt die Schutzanforderungen nach EN 55024 und EN 55022 Klasse
A.

COEEIZ. VSR A BRBRNMEETYT, COXEXRERIBECTERTS
CERBEFES|IERITENHYET., COBEICIHMERENBERFTR
EFRITDEIOBREINDZEDHYVET, VCCI-A




(VCCI) A

(JEITA)
EBREHARSSABER
(JEITA) 20

(KCC)
O1217|= g58cx MM MHEsEE g2 J|]J)|
ol2Ll, BOlA = AM2AE= O&E2 F26HA 2|
Hictl, 2t2f 32 2ol E Mos st 2l
M HI2i2Ec2 nEshAl |l digutt

EMC

(EMI) A

BHUMAHMUE! HacTosuee nagenue oTHOCUTCA K Knaccy A.
B Xunbix noMeLeHrAX OHO MOXET co3aaBaTb paauonoMexu, Ans
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